Br

subripere querimus, quia nostra persequimur. Sapientis quidem et philosophico ore prolata sententia: suum perse- qui est aliena rapere? Unde ad vos hec sententia manavit, nisi quia tanto ardore nostra concupiscitis, ut vestra pute-
 5 tis vobis auferri, cum nos nostra consequimur? Unde cum causa nostra debitum finem sortita fuerit, exclamabitis: "Ah miser, crucior tantum bolum esse ereptum ex fauci- bus". Sed videte, ne dampnum effusi unguenti vobis re- compensare queratis. Constituistis vos plantatores vinea-
 10 rum, fossores agrorum, trituratores arearum, rigatores camporum, multa alia offitia huiusmodi vobis assumpsi- stis, et debita vobis obsequia a nobis subtrahi conquesti estis. Sed non negamus quod vestrum est. Bovi trituranti palee et integumenta servantur. Sint hec vobis, et grana
 15 nobis relinquite. Pastinatores vinearum, fossores agro- rum, rigatores camporum, diurna mercede accepta, prove- nientes fructus dominis relinquunt. Vos ergo recepta mer- cede vestri operis in cottidianis oblationibus, et aliis obse- quiis, que pro spiritualibus, que a vobis accipiunt, cottidie
 20 deferuntur provenientes fructus decimationum et primi- ciarum nobis relinquite. (§ 11) Item precepit Dominus discipulis suis, ut comederent et biberent ea, que apud auditores suos erant, sed non iussit eis, ut dominos de domibus suis eicerent et rebus suis expoliarent. Non facile
 25 invenies qui tales hospites libenter suscipiant. "Mus in pera, ignis in sinu, serpens in gremio male suos remune- rant hospites." Unde in proverbii dicitur: "Qui serpentem in sinu suo nutrit, percutietur ab eo". Tales inveniatis vobis hospites, quales nobis esse vultis. Non sufficit vobis
 30 edere et bibere que in domo nostra sunt, dum cottidianos fructus oblationum percipitis, ex quibus victum et vesti- tum habeatis, quibus cum apostolo deberetis esse con- tenti. Sed non vultis, quia imitatores eius non estis. Potius de domo nostra expellere et rebus nostris nos penitus
 35 expoliare contenditis, dum nec etiam horum decimationes nobis relinquere vultis. (§ 12) Ut autem universaliter om-

Aa 194v

Fr. 720

7 Ah – faucibus Terentius, *Heauton timorumenos* 4.2.6 (673), ed. Kauer et Lindsay, *Scriptorum Classicorum Bibl. Oxon.*, 89. **25 Mus – 27 hospites** Paulus Manutius, *Adagia optimorum utriusque linguæ scriptorum...* (Ursellis 1603), 1409; cf. Hans Walther, *Proverbiae sententiaeque Latinitatis medii aevi* (Gottingae 1963-1986) 9.587.42263. **27 Qui – 28 eo** Cf. Phaedrus, *Liber fabularum* 4.20, ed. Guaglianone, 70. *Non invenitur inter sententias Waltherianas.*